
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 13апреля 2020 года №555
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 
09.12.2019г. № 2413 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования «Город Ижевск» 
информатизации» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Городской думы города Ижевска 
от 19.12.2019 г. № 835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на       
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь
Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 09.12.2019г. № 2413       
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Развитие информатизации» (далее 
изменения: 

1. Раздел «Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 
реализацию муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции: 

Объем средств бюджета 
муниципального образования 
«Город Ижевск» на 
реализацию муниципальной 
программы 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
55 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 
09.12.2019г. № 2413 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования «Город Ижевск» «Развитие 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Городской думы города Ижевска 
от 19.12.2019 г. № 835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на       
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь
Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 09.12.2019г. № 2413       
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Развитие информатизации» (далее – постановление, Программа соответственно) следующие 

1. Раздел «Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 
реализацию муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей 

Объем средств бюджета 
муниципального образования 
«Город Ижевск» на 
реализацию муниципальной 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» составит 22889,22 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 5389,22 тыс. рублей. 
в 2021 году – 3500,00 тыс. рублей. 
в 2022 году – 3500,00 тыс. рублей. 
в 2023 году – 3500,00 тыс. рублей. 
в 2024 году – 3500,00 тыс. рублей. 
в 2025 году – 3500,00 тыс. рублей. 
Объем средств, планируемых к привлечению из бюджета 
Удмуртской Республики, составит 12
числе: 
в 2020 году - 2000,00 тыс. рублей. 
в 2021 году - 2000,00 тыс. рублей. 
в 2022 году - 2000,00 тыс. рублей. 
в 2023 году - 2000,00 тыс. рублей. 
в 2024 году - 2000,00 тыс. рублей. 
в 2025 году - 2000,00 тыс. рублей. 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 
программы за счет всех источников ориентировочно составит 
34889,22 тыс. руб.   
Объемы финансирования программы носят ориентировочный 
характер и подлежат корректировке в соответствии с 
решением о бюджете муниципального 
Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый период.
Для выполнения мероприятий, предусмотренных программой, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Городской думы города Ижевска 
от 19.12.2019 г. № 835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на       
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом города 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 09.12.2019г. № 2413       
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

амма соответственно) следующие 

1. Раздел «Объем средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 
реализацию муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» составит 22889,22 тыс. рублей, в том числе: 

Объем средств, планируемых к привлечению из бюджета 
Удмуртской Республики, составит 12000,00 тыс. руб., в том 

ансирования мероприятий муниципальной 
программы за счет всех источников ориентировочно составит 

Объемы финансирования программы носят ориентировочный 
характер и подлежат корректировке в соответствии с 
решением о бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый период. 
Для выполнения мероприятий, предусмотренных программой, 



2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить 
в следующей редакции: 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск».

Объём бюджетных ассигнований на реализацию прогр
муниципального образования «Город Ижевск» составит 22889,22   тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 5389,22 тыс. рублей.
в 2021 году - 3500,00 тыс. рублей.
в 2022 году - 3500,00 тыс. рублей.
в 2023 году - 3500,00 тыс. рублей.
в 2024 году - 3500,00 тыс. рублей.
в 2025 году - 3500,00 тыс. рублей.
Объем средств, планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской Республики, 

составит 12000,00 тыс. руб., в том числе:
в 2020 году - 2000,00 тыс. рублей.
в 2021 году - 2000,00 тыс. рублей
в 2022 году - 2000,00 тыс. рублей.
в 2023 году - 2000,00 тыс. рублей.
в 2024 году - 2000,00 тыс. рублей.
в 2025 году - 2000,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников ориентировочно составит 34889,22
Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 

корректировке в соответствии с решением о бюджете 
Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый период.

Для выполнения мероприятий, предусмотренных программой, могут привлекаться 
средства из иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» представлено в 
Программе. 

10. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    
№ 1 к настоящему постановлению.

11. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    
№ 2 к настоящему постановлению.

 
 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

могут привлекаться средства из иных источников в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск». 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 22889,22   тыс. рублей, в том числе:

5389,22 тыс. рублей. 
3500,00 тыс. рублей. 
3500,00 тыс. рублей. 
3500,00 тыс. рублей. 
3500,00 тыс. рублей. 
3500,00 тыс. рублей. 

Объем средств, планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской Республики, 
составит 12000,00 тыс. руб., в том числе: 

2000,00 тыс. рублей. 
2000,00 тыс. рублей. 
2000,00 тыс. рублей. 
2000,00 тыс. рублей. 
2000,00 тыс. рублей. 
2000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет всех 
источников ориентировочно составит 34889,22 тыс. руб.   

Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 
Ижевск» на очередной финансовый год и на плановый период. 

Для выполнения мероприятий, предусмотренных программой, могут привлекаться 
средства из иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации.

рсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» представлено в приложении 2

10. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    
новлению. 

11. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    
№ 2 к настоящему постановлению. 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

могут привлекаться средства из иных источников в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

аммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 22889,22   тыс. рублей, в том числе: 

Объем средств, планируемых к привлечению из бюджета Удмуртской Республики, 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет всех 

Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 
муниципального образования «Город 

Для выполнения мероприятий, предусмотренных программой, могут привлекаться 
средства из иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

рсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 
приложении 2 к настоящей 

10. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    

11. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению    

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение N 1 
Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы 

 
Код 

аналитичес
кой 

программно
й 

классифика
ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1
4 

0   

Цель. Повышение качества управления городом и уровня жизни горожан за счет внедрения 
передовых цифровых и инженерных технологий 

Индекс 
эффективности 
цифровой 
трансформаци
и городского 
хозяйства («IQ 
городов») 

% к 
план

у 
Минс
троя 
РФ 

- - 102 103 104 105 106 107 

1
4 
  

0 
  

  
  

Задача. Внедрение передовых цифровых и инженерных технологий в муниципальном 
образовании «Город Ижевск» 

Доля 
государственн
ых и 
муниципальны
х услуг и 
услуг, 
указанных в 
части 3 статьи 
1 
Федерального 
закона N 210-
ФЗ, 
предоставленн
ых на 
основании 
заявлений и 
документов, 
поданных в 
электронной 
форме через 
федеральную 

% 81 82 83 83,5 84 84,5 85 86,5 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
государственн
ую 
информационн
ую систему 
"Единый 
портал 
государственн
ых и 
муниципальны
х услуг 
(функций)" и 
(или) 
государственн
ую 
информационн
ую систему 
Удмуртской 
Республики 
"Портал 
государственн
ых и 
муниципальны
х услуг 
(функций)", от 
общего 
количества 
предоставленн
ых услуг 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
Доля граждан, 
использующих 
механизм 
получения 
государственн
ых и 
муниципальны
х услуг в 
электронной 
форме 

% 72 73 74 75 75,5 76 76,5 77 

Доля времени 
бесперебойной 
работы 
компонентов 
информационн
ой 
инфраструктур
ы 

% 97 98 99 99,1 99,2 99,3 99,4 99,5 

1
4 

1 01 
0000

0 

Основное мероприятие "Развитие информатизации муниципального образования "Город Ижевск" 

1
4 

0 01 
6042

0 

Мероприяти
я по 
информатиза
ции 
муниципаль
ного 

Управление 
по 

информатиз
ации, 

структурны
е 

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

5389,2
2 

3500,
00 

3500,
00 

3500,
00 

3500,
00 

3500,
00 

          



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
образования 
"Город 
Ижевск" в 
том числе: 

подразделе
ния 

Администра
ции г. 

Ижевска, 
структурны

е 
подразделе

ния 
Городской 

думы 
города 

Ижевска, 
муниципаль

ные 
учреждения 

Плани
руемы

е к 
привл
ечени
ю из 

бюдже
та УР 

2000,0
0 

2000,
00 

2000,
00 

2000,
00 

2000,
00 

2000,
00 

          

1
4 

0 
00
01 

Перевод 
муниципальн
ых услуг 
Администрац
ии г. Ижевска 
в 
электронную 
форму 

Управление 
по 
информатиз
ации  

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 
муниципальны
х услуг 
Администраци
и г. Ижевска, 
переведенных 
в электронную 
форму 

% 91 91 91 96 100 100 100 100 

1
4 

0 
00
02 

Обеспечение 
структурных 
подразделени
й, 
муниципальн
ых 
учреждений 

Управление 
по 
информатиз
ации, 
структурны
е 
подразделе

202
0-
202
5 
год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо
д 
Ижевс
к" 

0,00 
315,0

0 
315,0

0 
315,0

0 
315,0

0 
315,0

0 

Удельный вес 
современной 
вычислительно
й техники 

% 
86,
05 

86,3
5 

86,7 87 87,3 
87,5
5 

87,8
5 

88,1
5 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
средствами 
вычислительн
ой техники, 
периферийны
м 
оборудование
м, 
телекоммуни
кационным 
оборудование
м, запасными 
частями 

ния 
Администра
ции г. 
Ижевска, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Городской 
думы 
города 
Ижевска, 
муниципаль
ные 
учреждения 

1
4 

0 
00
03 

Обеспечение 
структурных 
подразделени
й, 
муниципальн
ых 
учреждений 
лицензионны
м 
программным 
обеспечением 

Управление 
по 
информатиз
ации, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Администра
ции г. 
Ижевска, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Городской 

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

0,00 
700,0

0 
700,0

0 
700,0

0 
700,0

0 
700,0

0 

Удельный вес 
лицензий на 
программное 
обеспечение, 
поддерживаем
ых 
разработчиком 

% 
71,
5 

71,5 77,8 78 78,5 79 79,5 80 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
думы 
города 
Ижевска, 
муниципаль
ные 
учреждения 

1
4 

0 
00
04 

Обеспечение 
работы 
систем 
защиты 
информации 
и 
криптографич
еских средств 

Управление 
по 
информатиз
ации, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Администра
ции г. 
Ижевска, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Городской 
думы 
города 
Ижевска, 
муниципаль
ные 
учреждения 

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

3481,5
7 

75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 

Удельный вес 
рабочих мест, 
обеспеченных 
требуемыми 
средствами 

защиты 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 
Плани
руемы

е к 
привл
ечени
ю из 

бюдже
та УР 

1000,0
0 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1
4 

0 
00
05 

Обеспечение 
работы 
корпоративно
й 
вычислительн
ой сети 

Управление 
по 
информатиз
ации  

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

395,80 
390,0

0 
390,0

0 
390,0

0 
390,0

0 
390,0

0 

Доля 
обособленных 
структурных 
подразделений
, 
подключенных 
к 
корпоративной 
вычислительно
й сети 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1
4 

0 
00
06 

Обеспечение 
работы 
корпоративно
й телефонной 
сети 

Управление 
по 
информатиз
ации  

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

917,13 
920,0

0 
920,0

0 
920,0

0 
920,0

0 
920,0

0 

Доля 
обособленных 
структурных 
подразделений
, 
подключенных 
к  
корпоративной 
телефонной 
сети 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1
4 

0 
00
07 

Развитие 
официальног
о сайта 
муниципальн
ого 
образования 
«город 
Ижевск», 
мобильного 
приложения, 
создание  на 

Управление 
по 
информатиз
ации, 
Информаци
онно-
аналитичес
кое 
управление 

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

0,00 
200,0

0 
200,0

0 
200,0

0 
200,0

0 
200,0

0 

Доля жителей  
муниципально
го образования 
«Город 
Ижевск», 
пользующихся 
официальным 
сайтом 
муниципально
го образования 
"Город 

% н/д 19 22 24 26 27 28 29 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
сайте 
электронных 
сервисов для 
организаций 
и граждан 

Ижевск" 

1
4 

0 
00
08 

Внедрение 
государствен
ной 
информацион
ной системы 
обеспечения 
градостроите
льной 
деятельности 

Главное 
управление 
архитектур
ы и 
градостроит
ельства, 
Управление 
по 
информатиз
ации 

202
0-

202
5 

год
ы 

Плани
руемы

е к 
привл
ечени
ю из 

бюдже
та УР 

1000,0
0 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 

1000,
00 

Доля 
документов в 
области 
градостроител
ьной 
деятельности 
размещенных 
и 
обрабатываем
ых средствами 
системы 

% 0 0 20 60 99 99 99 99 

1
4 

0 
00
09 

Сопровожден
ие системы 
электронного 
документообо
рота 
"Директум" 

Управление 
по 
информатиз
ации, 
Управление 
документац
ионного 
обеспечени
я и 
обращения 
граждан 

202
0-

202
5 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

594,72 
900,0

0 
900,0

0 
900,0

0 
900,0

0 
900,0

0 

Доля 
электронного 
межведомстве
нного 
взаимодействи
я в органах 
местного 
самоуправлени
я города 
Ижевска 

% 85 87 89 90 91 91,5 92 92,5 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1
4 

0 
00
10 

Реализация 
мероприятий 
дорожной 
карты 
реализации 
пилотного 
проекта по 
цифровизаци
и городского 
хозяйства  
муниципальн
ого 
образования 
«Город 
Ижевск» по 
следующим 
направлениям
:  
   - городское 
управление;  
   - «умное» 
ЖКХ;  
   - инновации 
для 
городской 
среды; 
   - «умный» 
городской 
транспорт; 
   - 
интеллектуал

Управление 
по 
информатиз
ации, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Администра
ции г. 
Ижевска, 
структурны
е 
подразделе
ния 
Городской 
думы 
города 
Ижевска, 
муниципаль
ные 
учреждения 

202
0-

202
4 

год
ы 

Бюдж
ет МО 
"Горо

д 
Ижевс

к" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля 
реализованных 
мероприятий 
дорожной 
карты 

% 0 0 5 20 40 60 100 -* 



Код 
аналитичес

кой 
программно

й 
классифика

ции 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Ср
ок 
вы
пол
нен
ия 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата / 
целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 
ожидаемого 

непосредствен
ного 

результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак
т) 

2019 
год 

(оцен
ка) 

202
0 

год 
(пл
ан) 

202
1 

год 
(пл
ан) 

202
2 

год 
(пл
ан) 

202
3 

год 
(пла
н) 

202
4 

год 
(пл
ан) 

202
5 

год 
(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
ьные системы 
общественно
й и 
     
экологическо
й 
безопасности; 
   - 
инфраструкту
ра сетей 
связи;  
   - туризм и 
сервис  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Год 
2020 
год

Итого по программе  7389,22

Всего 7389,22

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 5389,22

в том числе: 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 5389,22

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 2000

иные источники 

 
*- дорожная карта реализации пилотного проекта по цифровизации 
муниципального образования «Город Ижевск» утверждена до 2024 г.

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

7389,22 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 

7389,22 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 

5389,22 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

5389,22 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

 городского хозяйства  
муниципального образования «Город Ижевск» утверждена до 2024 г. 



 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, соисполнитель

МП Пп ОМ 

14 0 
00 

00000 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" "Развитие 
информатизации" 

Управление по 
информатизации, 
структурные подразделения 
Администрации г. Ижевска, 
структурные подразделения 
Городской думы города 
Ижевска, муниципальные 
учреждения 

14 0 0100000 

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
информатизации 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" 

Управление по 
информатизации, 
структурные подразделения 
Администрации г. Ижевска, 
структурные подразделения 
Городской думы города 
Ижевска, муниципальные 
учреждения 

14 0 0160420 

Мероприятия по 
информатизации 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" 

Управление по 
информатизации, 
структурные подразделения 
Администрации г. Ижевска, 
структурные подразделения 
Городской думы города 
Ижевска, муниципальные 
учреждения 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

 

Ответственный 
исполнитель, соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 г. 2021 г.

Управление по 

структурные подразделения 
Администрации г. Ижевска, 
структурные подразделения 

дской думы города 
Ижевска, муниципальные 

912 1 13 1400000000   5389,22 3500,00

Управление по 

структурные подразделения 
Администрации г. Ижевска, 
структурные подразделения 
Городской думы города 

униципальные 

912 1 13 1400100000   5389,22 3500,00

Управление по 

структурные подразделения 
Ижевска, 

структурные подразделения 
Городской думы города 
Ижевска, муниципальные 

912 1 13 1400160420 240 5389,22 3500,00

Приложение N 2 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 
тыс. руб. 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

3500,00 3500,00 

3500,00 

3500,00 3500,00 


